本次交易，创世纪 100%股权的评估值为 240,100 万元，经交易各方友好协

商，确定创世纪 100%股权交易对价为 240,000 万元，其中 50,000 万元以现金支

付，190,000 万元以非公开发行股份方式支付，发行股份价格为 23.60 元/股（不

低于定价基准日前 120 个交易日上市公司股票交易均价的 90%），共计发行

80,508,469 股。

2、募集配套资金

本次发行股份募集配套资金拟采用询价发行的方式，向不超过 5 名符合中国

证监会规定条件的证券投资基金管理公司、证券公司等合格投资者发行股份募集，

配套资金总额不超过 150,000 万元，未超过拟购买资产交易价格的 100%。本次

配套募集资金在扣除相关中介机构费用后优先用于支付本次交易的现金对价，不

足部分公司将自筹资金解决；支付本次资产重组中的现金对价后仍有剩余的，则

剩余资金将依次用于标的公司自动化无人生产车间建设项目、研发中心建设项目、

补充标的公司流动资金、补充上市公司流动资金及偿还银行贷款。

本次发行股份及支付现金购买资产不以募集配套资金的成功实施为前提，最

终募集配套资金成功与否不影响本次发行股份及支付现金购买资产行为的实施。

2

（二）本次交易标的概述

创世纪是专业从事自动化、智能化精密加工设备的研发、生产、销售和服务

的高新技术企业，目前主要为消费电子、通信、汽车制造、轨道交通等行业提供

以高速精密 CNC 加工中心机为主的各类高档数控机床等先进智能数控装备。

二、标的资产的定价

本次交易标的资产为创世纪 100%股权。本次交易的评估机构东洲评估采用

收益法和资产基础法对标的资产进行了评估，并采用了收益法评估结果作为最终

评估结论，创世纪 100%股权评估值为 240,100.00 万元，较审计后账面净资产增

值 195,809.38 万元，增值率 442.10%，经过上市公司与交易对方协商，标的资产

的交易作价确定为 240,000.00 万元。

三、本次交易构成关联交易

交易对方中的夏军、凌慧及创世纪投资视为一致行动人，本次交易完成后（不

考虑配套融资），夏军、凌慧及创世纪投资合计持有的上市公司股票以及何海江

持有的上市公司股票均超过上市公司本次发行后总股本的 5%，按照《深圳证券

交易所创业板股票上市规则》的规定，夏军、凌慧、创世投资以及何海江均视为

上市公司的关联人，本次交易构成关联交易。

四、本次交易未导致公司控制权变化，不构成借壳上市

按照本次交易方案，在不考虑募集配套资金的前提下，上市公司将向夏军等

七名交易对方发行 80,508,469 股用于购买创世纪 100%股权，本次交易前后的股

权结构变化情况如下所示：

股东名称
本次交易前 本次交易后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

劲辉国际企业有限公司 103,500,000 45.35% 103,500,000 33.53%

东莞晨星实业投资有限公司 6,380,263 2.80% 6,380,263 2.07%

新余市嘉众实业投资有限公司 2,700,000 1.18% 2,700,000 0.87%

夏军 - - 38,163,419 12.36%

凌慧 - - 8,459,397 2.74%

何海江 - - 18,601062 6.03%

3

创世纪投资 - - 7,233,746 2.34%

钱业银 - - 3,220,337 1.04%

贺洁 - - 2,415,254 0.78%

董玮 - - 2,415,254 0.78%

其他股东 115,627,771 50.67% 115,627,771 37.45%

合计 228,208,034 100.00% 308,716,503 100.00%

本次交易前，上市公司总股本为 228,208,034 股，上市公司控股股东为劲辉

国际，实际控制人为王九全。劲胜精密实际控制人王九全先生通过持有劲辉国际

50%的股权控制上市公司 45.35%的股份。

以发行股份 80,508,469 股计算（不考虑配套募集资金），本次交易完成后，

上市公司总股本为 308,716,503 股，劲辉国际持有上市公司 103,500,000 股股份，

占上市公司总股本的 33.53%，仍为上市公司控股股东。王九全先生通过持有劲

辉国际 50%股权控制上市公司 33.53%的股份，仍为上市公司实际控制人。

因此，本次交易未导致公司控制权发生变更，亦不构成借壳上市。

五、本次交易构成重大资产重组

根据上市公司 2014 年度审计报告、标的公司 2014 年度审计报告以及交易金

额情况，相关财务比例计算如下：

单位：万元

项目 创世纪 劲胜精密 占比
是否构成重大资产

重组

资产总额 240,000.00 376,243.57 63.79% 是

资产净额 240,000.00 149,356.89 160.69% 是

营业收入 130,338.30 398,051.09 32.74% 否

注：上市公司 2014 年 12 月 31 日的资产总额、资产净额及营业收入取自其 2014 年度审

计报告。标的公司 2014 年 12 月 31 日的资产总额、资产净额为标的资产的交易作价；2014

[…]

上述发行价格和发行数量的最终确定尚需中国证监会核准。在中国证监会核

准的范围内，最终发行数量将根据股东大会的授权由董事会与本次交易的独立财

务顾问协商确定。

如本次发行价格因上市公司出现派息、送股、资本公积金转增股本等除息除

权事项作相应调整时，发行数量亦将作相应调整。

（四）股份锁定安排

1、发行股份购买资产所涉发行股份的锁定期

根据交易对方获得创世纪股权的时间、未来承担的业绩承诺义务和补偿风险

不同，本次发行股份购买资产所涉发行股份针对不同类别的交易对方存在差异化

的股份锁定期限和各期解除限售比例。

2、募集配套资金发行股份的锁定期

根据中国证监会《创业板上市公司证券发行管理暂行办法》的相应规定，配

套募集资金认购方锁定期安排如下：

（1）最终发行价格不低于发行期首日前一个交易日公司股票均价的，发行

股份募集配套资金之新增股份数自发行结束之日起可上市交易；

（2）最终发行价格低于发行期首日前二十个交易日公司股票均价但不低于

百分之九十，或者发行价格低于发行期首日前一个交易日公司股票均价但不低于

百分之九十的，发行股份募集配套资金之新增股份数自发行结束之日起十二个月

内不得上市交易。

在锁定期间，若公司发生派发股利、送红股、转增股本或配股等除息、除权

的，上述股份数量将按照相关规则进行相应调整。

七、业绩承诺及补偿

补偿义务人（夏军、凌慧、何海江、创世纪投资）承诺：1）如在 2015 年度

内完成本次收购，补偿义务人承诺创世纪补偿期间 2015 年度、2016 年度、2017

年度实现的净利润不低于 22,638.96 万元、25,189.11 万元、27,142.20 万元；2）

8

如在2016年度内完成本次收购，补偿义务人承诺创世纪补偿期间 2016年度、2017

年度、2018 年度实现的净利润不低于 25,189.11 万元、27,142.20 万元、29,242.40

万元。

实际净利润指经审计机构审计的标的公司扣除非经常性损益后归属于母公

司所有者的净利润。

八、业绩奖励

为更好的实现对标的公司业务的整合以及促进标的公司业务持续健康发展，

本次交易方案中设计了对标的公司业务骨干、核心技术人员、中高层管理人员等

的业绩奖励。

九、本次重组对上市公司影响的简要介绍

（一）上市公司发行股份前后主要财务数据

假设上市公司已完成本次交易，即上市公司已持有创世纪 100%的股权。根

据众华会计师事务所（特殊普通合伙）出具的众会字（2015）第 3521 号上市公

司审计报告和众会字(2015)第 4404 号上市公司《备考合并财务报表的审阅报告》，

本次交易前后，上市公司 2014 年主要的财务数据比较如下：

单位：万元

项目 上市公司 上市公司备考 变动率

总资产 376,243.57 760,612.47 102.16%

归属于母公司所有者权益 149,231.16 356,211.65 138.70%

营业收入 398,051.09 519,753.50 30.57%

利润总额 7,323.66 24,120.31 229.35%

归属于母公司所有者的净利润 7,434.68 24,231.33 225.92%

本次交易完成后，上市公司总资产规模、净资产规模、收入规模、净利润水

平将有明显增加。

（二）本次发行前后公司股本结构变化

上市公司交易前后的股权结构变化如下：

9

股东名称
本次交易前 本次交易后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

劲辉国际企业有限公司 103,500,000 45.35% 113,050,000 33.53%

东莞晨星实业投资有限公司 6,380,263 2.80% 6,380,263 2.07%

新余市嘉众实业投资有限公司 2,700,000 1.18% 2,700,000 0.87%

夏军 - - 38,163,419 12.36%

凌慧 - - 8,459,397 2.74%

何海江 - - 18,601,062 6.03%

创世纪投资 - - 7,233,746 2.34%

钱业银 - - 3,220,337 1.04%

贺洁 - - 2,415,254 0.78%

董玮 - - 2,415,254 0.78%

其他股东 115,627,771 50.67% 115,627,771 37.45%

合计 228,208,034 100.00% 308,716,503 100.00%

本次交易完成后，以发行股份 80,508,469 股计算（不考虑配套募集资金），

劲辉国际持有上市公司股份占公司总股本比例将变更为 33.53%，仍为上市公司

的控股股东；王九全先生通过持有劲辉国际 50%股权控制上市公司 33.53%的股

份，仍为上市公司实际控制人。

十、本次交易的决策过程

（一）已经履行的程序

1、2015 年 7 月 25 日，创世纪投资的执行事务合伙人夏军作出决定，同意

本次交易。

2、2015 年 7 月 31 日，创世纪召开股东会形成决议，全体股东同意向劲胜

精密转让所持的全部创世纪股权，且创世纪全体股东均同意放弃其对其他股东转

让创世纪股权的优先购买权。

3、2015 年 8 月 2 日，劲胜精密召开第三届董事会第十六次会议，审议通过

了本次重大资产重组的相关议案。劲胜精密已与交易对方签署了《发行股份及支

付现金购买资产协议》，与承担补偿义务的交易对方签署了《盈利预测补偿与奖

励协议》。

（二）尚需履行的程序

1、上市公司召开股东大会审议通过本次交易；

10

2、本次交易经中国证监会并购重组委员会工作会议审核通过，并经中国证

监会核准。

本次重组方案的实施以取得上市公司股东大会批准及中国证监会核准为前

提，未取得前述批准或核准前不得实施。

本次交易能否获得上述相关的批准或核准，以及获得相关批准或核准的时间，

[…]

资、钱业银、贺洁、董玮发行股份及支付现金购买其合计持有的创世纪 100%股

权；（2）向不超过 5 名特定对象发行股份募集配套资金。

1、发行种类和面值

发行的股票为人民币普通股（A股），每股面值人民币 1.00 元。

2、发行方式及发行对象

本次发行股份购买资产的发行方式为非公开发行，发行对象包括夏军、凌慧、

何海江、创世纪投资、钱业银、贺洁、董玮等 7名交易对方。

本次发行股份募集配套资金的发行方式为非公开发行，发行对象为不超过 5

名符合中国证监会规定条件的证券投资基金管理公司、证券公司等合格投资者。

3、发行股份的定价依据、定价基准日和发行价格

（1）发行股份及支付现金购买资产所涉发行股份的定价及其依据

按照《重组管理办法》第四十五条规定，上市公司发行股份的价格不低于市

场参考价的 90%。市场参考价为本次发行股份购买资产的董事会决议公告日前

20 个交易日、60 个交易日或者 120 个交易日上市公司股票交易均价之一。

37

定价基准日前 120 个交易日上市公司股票交易均价=定价基准日前 120 个交

易日上市公司股票交易总额/定价基准日前 120 个交易日上市公司股票交易总量

=25.93 元/股，经交易各方协商，本次发行股份购买资产的股份发行价格为 23.60

元/股，不低于定价基准日前 120 个交易日上市公司股票交易均价的 90%。

在定价基准日至股份发行日期间，上市公司如有派息、送股、资本公积金转

增股本等除权、除息事项，则该发行价格将做相应调整。

上述发行价格及确定发行价格的原则尚需经上市公司股东大会批准。

（2）募集配套资金所涉发行股份的定价及其依据

根据中国证监会《创业板上市公司证券发行管理暂行办法》的相应规定，本

次发行股份募集配套资金的发行价格将按照下列之一进行询价：

（1）不低于发行期首日前一个交易日公司股票均价；

（2）低于发行期首日前二十个交易日公司股票均价但不低于百分之九十，

或者发行价格低于发行期首日前一个交易日公司股票均价但不低于百分之九十。

最终发行价格将在公司取得中国证监会关于本次发行的核准批文后，按照

《创业板上市公司证券发行管理暂行办法》等相关规定，根据询价结果由公司董

事会根据股东大会的授权与本次交易的独立财务顾问协商确定。

五、本次重组对上市公司的影响

（一）上市公司发行股份前后主要财务数据

假设上市公司已完成本次交易，即上市公司已持有创世纪 100%的股权，按

照上述交易后的资产架构编制的备考财务报告和上市公司 2015 年一季度的财务

报告审阅，以 2015 年 3 月 31 日作为对比基准日，上市公司本次发行股份前后主

要财务数据如下：

单位：万元

项目 实际数 备考数 增幅

资产总额 435,152.52 828,346.46 90.36%

负债总额 231,915.79 411,110.23 77.27%

归属上市公司股东的 203,131.88 417,131.37 105.35%

38

所有者权益

营业收入 80,765.23 123,564.74 52.99%

净利润 -7,371.88 -374.09 -

归属母公司的净利润 -7,351.00 -353.21 -

本次交易完成后，上市公司总资产规模、净资产规模、收入规模均有明显增

加，盈利能力明显提升。

（二）本次发行前后公司股本结构变化

上市公司交易前后的股权结构变化如下：

股东名称
本次交易前 本次交易后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

劲辉国际企业有限公司 103,500,000 45.35% 103,500,000 33.53%

东莞晨星实业投资有限公司 6,380,263 2.80% 6,380,263 2.07%

新余市嘉众实业投资有限公司 2,700,000 1.18% 2,700,000 0.87%

夏军 - - 38,163,419 12.36%

凌慧 - - 8,459,397 2.74%

何海江 - - 18,601062 6.03%

创世纪投资 - - 7,233,746 2.34%

钱业银 - - 3,220,337 1.04%

贺洁 - - 2,415,254 0.78%

董玮 - - 2,415,254 0.78%

其他股东 115,627,771 50.67% 115,627,771 37.45%

合计 228,208,034 100.00% 308,716,503 100.00%

本次交易完成后，以发行股份 80,508,469 股计算（不考虑配套募集资金），

劲辉国际持有上市公司股份占公司总股本比例将变更为 33.53%，仍为上市公司

的控股股东；王九全先生通过持有劲辉国际 50%股权控制上市公司 33.53%的股

份，仍为上市公司实际控制人。

六、本次交易构成关联交易

交易对方中的夏军、凌慧及创世纪投资视为一致行动人，本次交易完成后（不

考虑配套融资），夏军、凌慧及创世纪投资合计持有的上市公司股票以及何海江

持有的上市公司股票均超过上市公司本次发行后总股本的 5%，按照《深圳证券

交易所创业板股票上市规则》的规定，夏军、凌慧、创世投资以及何海江均视为

上市公司的关联人，本次交易构成关联交易。

39

七、本次交易构成重大资产重组

根据上市公司 2014 年度审计报告、标的公司 2014 年度审计报告以及交易金

额情况，相关财务比例计算如下：

   单位：万元

项目 创世纪 劲胜精密 占比
是否构成重大资产

重组

资产总额 240,000.00 376,243.57 63.79% 是

资产净额 240,000.00 149,356.89 160.69% 是

营业收入 130,338.30 398,051.09 32.74% 否

注：上市公司 2014 年 12 月 31 日的资产总额、资产净额及营业收入取自其 2014 年度审

计报告。标的公司 2014 年 12 月 31 日的资产总额、资产净额为标的资产的交易作价；2014

年度的营业收入取自其 2014 年度审计报告。

根据《重组管理办法》第十二条的规定，标的公司的资产总额和资产净额均

达到上市公司最近一个会计年度对应指标的 50%以上，且资产净额超过 5000 万

元人民币，故本次交易构成中国证监会规定的上市公司重大资产重组行为。同时，

由于本次交易涉及发行股份购买资产及募集配套资金，需经中国证监会并购重组

委员会工作会议审核，取得中国证监会核准后方可实施。

八、本次交易未导致公司控制权发生变化，亦不构成借壳上市

按照本次交易方案，在不考虑募集配套资金的前提下，上市公司将向夏军等

七名交易对方发行 80,508,469 股用于购买创世纪 100%股权，本次交易前后的股

权结构变化情况如下所示：

股东名称
本次交易前 本次交易后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

劲辉国际企业有限公司 103,500,000 45.35% 103,500,000 33.53%

东莞晨星实业投资有限公司 6,380,263 2.80% 6,380,263 2.07%

新余市嘉众实业投资有限公司 2,700,000 1.18% 2,700,000 0.87%

夏军 - - 38,163,419 12.36%

凌慧 - - 8,459,397 2.74%

何海江 - - 18,601062 6.03%

创世纪投资 - - 7,233,746 2.34%

钱业银 - - 3,220,337 1.04%

贺洁 - - 2,415,254 0.78%

40

董玮 - - 2,415,254 0.78%

其他股东 115,627,771 50.67% 115,627,771 37.45%

合计 228,208,034 100.00% 308,716,503 100.00%

本次交易前，上市公司总股本为 228,208,034 股，上市公司控股股东为劲辉

国际，实际控制人为王九全。劲胜精密实际控制人王九全先生通过持有劲辉国际

50%的股权控制上市公司 45.35%的股份。

以发行股份 80,508,469 股计算（不考虑配套募集资金），本次交易完成后，

上市公司总股本为 308,716,503 股，劲辉国际持有上市公司 103,500,000 股股份，

占上市公司总股本的 33.53%，仍为上市公司控股股东。王九全先生通过持有劲

辉国际 50%股权控制上市公司 33.53%的股份，仍为上市公司实际控制人。

因此，本次交易未导致公司控制权发生变更，亦不构成借壳上市。

九、本次交易不会导致上市公司股票不具备上市条件

不考虑本次配套募集资金的情况下，本次交易完成后，上市公司的总股本将

由 228,208,034 股变更为 308,716,503 股，社会公众股占本次发行后总股本的比例

不低于 25%，上市公司股票仍具备上市条件。

综上，本次交易不会导致上市公司不符合股票上市条件。

41

第二节  上市公司情况

一、 上市公司概况

中文名称：东莞劲胜精密组件股份有限公司

英文名称：JANUS（Dongguan）Precision Components Co.,Ltd.

A 股股票简称：劲胜精密